
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   JUNIO                       AÑO: 2023

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
YYYOAW 2488 140 315,36 93,07 3036,43 50,00 6,05 5 32,02
YYYOAH 2113 140 270,36 93,07 2616,43 50,00 6,05 5 32,02
BYYOAW 2098 140 268,56 93,07 2599,63 50,00 6,05 5 32,02
BYYOAH 1723 140 223,56 93,07 2179,63 50,00 6,05 5 32,02
MLYO7W 1719 140 223,08 93,07 2175,15 50,00 6,05 5 32,02
YYYRAW 4000 280 513,60 118,87 4912,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
BYYRAW 3400 280 441,60 118,87 4240,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
YYYRAH 3250 280 423,60 118,87 4072,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYO7T 1569 140 205,08 93,07 2007,15 50,00 6,05 5 32,02
MLYO7H 1424 140 187,68 93,07 1844,75 50,00 6,05 5 32,02
MLYR7W 2820 280 372,00 118,87 3590,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYOAE 1344 140 178,08 93,07 1755,15 50,00 6,05 5 32,02
KLYO7W 1329 140 176,28 93,07 1738,35 50,00 6,05 5 32,02
MLYO7L 1294 140 172,08 93,07 1699,15 50,00 6,05 5 32,02
BYYRAH 2650 280 351,60 118,87 3400,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
LLYR7W 2620 280 348,00 118,87 3366,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYR7T 2520 280 336,00 118,87 3254,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYO7W 1251 140 166,92 93,07 1650,99 50,00 6,05 5 32,02
KLYO7T 1179 140 158,28 93,07 1570,35 50,00 6,05 5 32,02
ELYR7W 2420 280 324,00 118,87 3142,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYO7W 1173 140 157,56 93,07 1563,63 50,00 6,05 5 32,02
LLYR7T 2320 280 312,00 118,87 3030,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYO7T 1101 140 148,92 93,07 1482,99 50,00 6,05 5 32,02
SLYO7W 1095 140 148,20 93,07 1476,27 50,00 6,05 5 32,02
MLYR7H 2230 280 301,20 118,87 2930,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
KLYR7W 2220 280 300,00 118,87 2918,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ELYR7T 2120 280 288,00 118,87 2806,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYR7W 2100 280 285,60 118,87 2784,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
LLYR7H 2030 280 277,20 118,87 2706,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYRAE 2070 280 282,00 118,87 2750,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
KLYO7H 1034 140 140,88 93,07 1407,95 50,00 6,05 5 32,02
RLYO7W 1030 140 140,40 93,07 1403,47 50,00 6,05 5 32,02
HLYO7T 1023 140 139,56 93,07 1395,63 50,00 6,05 5 32,02
HLYR7W 1980 280 271,20 118,87 2650,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYR7L 1970 280 270,00 118,87 2638,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYO7W 965 140 132,60 91,32 1328,92 48,25 6,05 5 32,02
VLYO7H 956 140 131,52 90,87 1318,39 47,80 6,05 5 32,02
KLYOAE 954 140 131,28 90,77 1316,05 47,70 6,05 5 32,02
KLYR7T 1920 280 264,00 118,87 2582,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYO7T 945 140 130,20 90,32 1305,52 47,25 6,05 5 32,02
KLYO7L 904 140 125,28 88,27 1257,55 45,20 6,05 5 32,02
TLYO7W 900 140 124,80 88,07 1252,87 45,00 6,05 5 32,02
LLYRAE 1870 280 258,00 118,87 2526,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYR7W 1860 280 256,80 118,87 2515,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ELYR7H 1830 280 253,20 118,87 2482,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYR7T 1800 280 249,60 118,87 2448,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYO7T 880 140 122,40 87,07 1229,47 44,00 6,05 5 32,02
LLYR7L 1770 280 246,00 118,87 2414,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYR7W 1760 280 244,80 118,87 2403,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYR7T 1680 280 235,20 118,87 2314,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYO7H 878 140 122,16 86,97 1227,13 43,90 6,05 5 32,02
VLYOAE 876 140 121,92 86,87 1224,79 43,80 6,05 5 32,02
ELYRAE 1670 280 234,00 118,87 2302,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYR7W 1660 280 232,80 118,87 2291,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYO7L 826 140 115,92 84,37 1166,29 41,30 6,05 5 32,02
ULYO7T 815 140 114,60 83,82 1153,42 40,75 6,05 5 32,02
SLYO7H 800 140 112,80 83,07 1135,87 40,00 6,05 5 32,02
HLYOAE 798 140 112,56 82,97 1133,53 39,90 6,05 5 32,02
PLYO7W 796 140 112,32 82,87 1131,19 39,80 6,05 5 32,02
KLYR7H 1630 280 229,20 118,87 2258,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ELYR7L 1570 280 222,00 118,87 2190,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYR7T 1560 280 220,80 118,87 2179,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYR7W 1560 280 220,80 118,87 2179,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYO7T 750 140 106,80 80,57 1077,37 37,50 6,05 5 32,02
HLYO7L 748 140 106,56 80,47 1075,03 37,40 6,05 5 32,02
VLYR7H 1510 280 214,80 118,87 2123,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
KLYRAE 1470 280 210,00 118,87 2078,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYR7T 1460 280 208,80 118,87 2067,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYR7W 1400 280 201,60 118,87 2000,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYO7H 735 140 105,00 79,82 1059,82 36,75 6,05 5 32,02
HLYR7H 1390 280 200,40 118,87 1989,27 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYOAE 720 140 103,20 79,07 1042,27 36,00 6,05 5 32,02
KLYR7L 1370 280 198,00 118,87 1966,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYR7T 1360 280 196,80 118,87 1955,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYRAE 1350 280 195,60 118,87 1944,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYO7H 670 140 97,20 76,57 983,77 33,50 6,05 5 32,02
SLYO7L 670 140 97,20 76,57 983,77 33,50 6,05 5 32,02
RLYOAE 655 140 95,40 75,82 966,22 32,75 6,05 5 32,02
PLYO7T 646 140 94,32 75,37 955,69 32,30 6,05 5 32,02
NLYR7W 1280 280 187,20 118,87 1866,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYR7H 1270 280 186,00 118,87 1854,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYR7T 1260 280 184,80 118,87 1843,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYO7H 605 140 89,40 73,32 907,72 30,25 6,05 5 32,02
VLYR7L 1250 280 183,60 118,87 1832,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYRAE 1230 280 181,20 118,87 1810,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYR7H 1170 280 174,00 118,87 1742,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYO7L 605 140 89,40 73,32 907,72 30,25 6,05 5 32,02
ULYOAE 590 140 87,60 72,57 890,17 29,50 6,05 5 32,02
QLYO7H 553 140 83,16 70,72 846,88 27,65 6,05 5 32,02
HLYR7L 1130 280 169,20 118,87 1698,07 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYRAE 1110 280 166,80 118,87 1675,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYR7T 1100 280 165,60 118,87 1664,47 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYR7H 1070 280 162,00 118,87 1630,87 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYO7L 540 140 81,60 70,07 831,67 27,00 6,05 5 32,02
TLYOAE 525 140 79,80 69,32 814,12 26,25 6,05 5 32,02
PLYO7H 501 140 76,92 68,12 786,04 25,05 6,05 5 32,02
SLYR7L 1010 280 154,80 118,87 1563,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYRAE 1010 280 154,80 118,87 1563,67 50,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
NLYR7T 980 280 151,20 117,87 1529,07 49,00 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYR7H 970 280 150,00 117,37 1517,37 48,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYO7L 475 140 73,80 66,82 755,62 23,75 6,05 5 32,02
QLYOAE 473 140 73,56 66,72 753,28 23,65 6,05 5 32,02
ALYO7H 462 140 72,24 66,17 740,41 23,10 6,05 5 32,02
ULYRAE 910 280 142,80 114,37 1447,17 45,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
QLYO7L 423 140 67,56 64,22 694,78 21,15 6,05 5 32,02
RLYR7L 910 280 142,80 114,37 1447,17 45,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
QLYR7H 890 280 140,40 113,37 1423,77 44,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYOAE 421 140 67,32 64,12 692,44 21,05 6,05 5 32,02
PLYR7H 810 280 130,80 109,37 1330,17 40,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ALYOAE 382 140 62,64 62,17 646,81 19,10 6,05 5 32,02
TLYRAE 810 280 130,80 109,37 1330,17 40,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYO7L 371 140 61,32 61,62 633,94 18,55 6,05 5 32,02
ULYR7L 810 280 130,80 109,37 1330,17 40,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80
ALYR7H 750 280 123,60 106,37 1259,97 37,50 6,05 5 32,02 21,60 0,70 3,50 25,80

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS YYYOAH YYYRAH YYYOAW YYYRAW BYYOAW BYYRAW MLYO7W MLYO7T MLTR7W KLYO7W MLYR7T LLYR7W VLYO7W ELYR7W KLYO7T HLYO7W LLYR7T KLYR7W SLYO7W VLYO7T VLYR7W ELYR7T HLYR7W HLYO7T ULYO7W KLYR7T SLYR7W SLYO7T
AP-EMISION 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PENALTY FREE PENALTY FREE PENALTY FREE PENALTY FREE PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE PENALTY FREE PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

PENALTY FREE ANTES DE VLO 
CON PENF

C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO 15ANTES 175 15ANTES 175 15ANTES 175 15ANTES 175 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 15ANTES 175 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
EQUIPAJE DE MANO 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG
EQUIPAJE PERMITIDO 1PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)IVA TOTAL  IMPUESTOS QICARGO COMBUSTIBLE

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE-MAD

TARIFA JD



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   JUNIO                       AÑO: 2023

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
YYYOAW 2488 140 315,36 112,17 3055,53 50,00 9,05 5 32,02 16,10
YYYOAH 2113 140 270,36 112,17 2635,53 50,00 9,05 5 32,02 16,10
BYYOAW 2098 140 268,56 112,17 2618,73 50,00 9,05 5 32,02 16,10
BYYOAH 1723 140 223,56 112,17 2198,73 50,00 9,05 5 32,02 16,10
MLYO7W 1719 140 223,08 112,17 2194,25 50,00 9,05 5 32,02 16,10
YYYRAW 4000 280 513,60 137,97 4931,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
BYYRAW 3400 280 441,60 137,97 4259,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
YYYRAH 3250 280 423,60 137,97 4091,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYO7T 1569 140 205,08 112,17 2026,25 50,00 9,05 5 32,02 16,10
MLYO7H 1424 140 187,68 112,17 1863,85 50,00 9,05 5 32,02 16,10
MLYR7W 2820 280 372,00 137,97 3609,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYOAE 1344 140 178,08 112,17 1774,25 50,00 9,05 5 32,02 16,10
KLYO7W 1329 140 176,28 112,17 1757,45 50,00 9,05 5 32,02 16,10
MLYO7L 1294 140 172,08 112,17 1718,25 50,00 9,05 5 32,02 16,10
BYYRAH 2650 280 351,60 137,97 3419,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
LLYR7W 2620 280 348,00 137,97 3385,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYR7T 2520 280 336,00 137,97 3273,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYO7W 1251 140 166,92 112,17 1670,09 50,00 9,05 5 32,02 16,10
KLYO7T 1179 140 158,28 112,17 1589,45 50,00 9,05 5 32,02 16,10
ELYR7W 2420 280 324,00 137,97 3161,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYO7W 1173 140 157,56 112,17 1582,73 50,00 9,05 5 32,02 16,10
LLYR7T 2320 280 312,00 137,97 3049,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYO7T 1101 140 148,92 112,17 1502,09 50,00 9,05 5 32,02 16,10
SLYO7W 1095 140 148,20 112,17 1495,37 50,00 9,05 5 32,02 16,10
MLYR7H 2230 280 301,20 137,97 2949,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
KLYR7W 2220 280 300,00 137,97 2937,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ELYR7T 2120 280 288,00 137,97 2825,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYR7W 2100 280 285,60 137,97 2803,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
LLYR7H 2030 280 277,20 137,97 2725,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYRAE 2070 280 282,00 137,97 2769,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
KLYO7H 1034 140 140,88 112,17 1427,05 50,00 9,05 5 32,02 16,10
RLYO7W 1030 140 140,40 112,17 1422,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10
HLYO7T 1023 140 139,56 112,17 1414,73 50,00 9,05 5 32,02 16,10
HLYR7W 1980 280 271,20 137,97 2669,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
MLYR7L 1970 280 270,00 137,97 2657,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYO7W 965 140 132,60 110,42 1348,02 48,25 9,05 5 32,02 16,10
VLYO7H 956 140 131,52 109,97 1337,49 47,80 9,05 5 32,02 16,10
KLYOAE 954 140 131,28 109,87 1335,15 47,70 9,05 5 32,02 16,10
KLYR7T 1920 280 264,00 137,97 2601,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYO7T 945 140 130,20 109,42 1324,62 47,25 9,05 5 32,02 16,10
KLYO7L 904 140 125,28 107,37 1276,65 45,20 9,05 5 32,02 16,10
TLYO7W 900 140 124,80 107,17 1271,97 45,00 9,05 5 32,02 16,10
LLYRAE 1870 280 258,00 137,97 2545,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYR7W 1860 280 256,80 137,97 2534,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ELYR7H 1830 280 253,20 137,97 2501,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYR7T 1800 280 249,60 137,97 2467,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYO7T 880 140 122,40 106,17 1248,57 44,00 9,05 5 32,02 16,10
LLYR7L 1770 280 246,00 137,97 2433,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYR7W 1760 280 244,80 137,97 2422,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYR7T 1680 280 235,20 137,97 2333,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYO7H 878 140 122,16 106,07 1246,23 43,90 9,05 5 32,02 16,10
VLYOAE 876 140 121,92 105,97 1243,89 43,80 9,05 5 32,02 16,10
ELYRAE 1670 280 234,00 137,97 2321,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYR7W 1660 280 232,80 137,97 2310,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYO7L 826 140 115,92 103,47 1185,39 41,30 9,05 5 32,02 16,10
ULYO7T 815 140 114,60 102,92 1172,52 40,75 9,05 5 32,02 16,10
SLYO7H 800 140 112,80 102,17 1154,97 40,00 9,05 5 32,02 16,10
HLYOAE 798 140 112,56 102,07 1152,63 39,90 9,05 5 32,02 16,10
PLYO7W 796 140 112,32 101,97 1150,29 39,80 9,05 5 32,02 16,10
KLYR7H 1630 280 229,20 137,97 2277,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ELYR7L 1570 280 222,00 137,97 2209,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYR7T 1560 280 220,80 137,97 2198,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYR7W 1560 280 220,80 137,97 2198,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYO7T 750 140 106,80 99,67 1096,47 37,50 9,05 5 32,02 16,10
HLYO7L 748 140 106,56 99,57 1094,13 37,40 9,05 5 32,02 16,10
VLYR7H 1510 280 214,80 137,97 2142,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
KLYRAE 1470 280 210,00 137,97 2097,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYR7T 1460 280 208,80 137,97 2086,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYR7W 1400 280 201,60 137,97 2019,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYO7H 735 140 105,00 98,92 1078,92 36,75 9,05 5 32,02 16,10
HLYR7H 1390 280 200,40 137,97 2008,37 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYOAE 720 140 103,20 98,17 1061,37 36,00 9,05 5 32,02 16,10
KLYR7L 1370 280 198,00 137,97 1985,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYR7T 1360 280 196,80 137,97 1974,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
VLYRAE 1350 280 195,60 137,97 1963,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYO7H 670 140 97,20 95,67 1002,87 33,50 9,05 5 32,02 16,10
SLYO7L 670 140 97,20 95,67 1002,87 33,50 9,05 5 32,02 16,10
RLYOAE 655 140 95,40 94,92 985,32 32,75 9,05 5 32,02 16,10
PLYO7T 646 140 94,32 94,47 974,79 32,30 9,05 5 32,02 16,10
NLYR7W 1280 280 187,20 137,97 1885,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYR7H 1270 280 186,00 137,97 1873,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYR7T 1260 280 184,80 137,97 1862,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYO7H 605 140 89,40 92,42 926,82 30,25 9,05 5 32,02 16,10
VLYR7L 1250 280 183,60 137,97 1851,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
HLYRAE 1230 280 181,20 137,97 1829,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYR7H 1170 280 174,00 137,97 1761,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYO7L 605 140 89,40 92,42 926,82 30,25 9,05 5 32,02 16,10
ULYOAE 590 140 87,60 91,67 909,27 29,50 9,05 5 32,02 16,10
QLYO7H 553 140 83,16 89,82 865,98 27,65 9,05 5 32,02 16,10
HLYR7L 1130 280 169,20 137,97 1717,17 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
SLYRAE 1110 280 166,80 137,97 1694,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYR7T 1100 280 165,60 137,97 1683,57 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYR7H 1070 280 162,00 137,97 1649,97 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ULYO7L 540 140 81,60 89,17 850,77 27,00 9,05 5 32,02 16,10
TLYOAE 525 140 79,80 88,42 833,22 26,25 9,05 5 32,02 16,10
PLYO7H 501 140 76,92 87,22 805,14 25,05 9,05 5 32,02 16,10
SLYR7L 1010 280 154,80 137,97 1582,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
RLYRAE 1010 280 154,80 137,97 1582,77 50,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
NLYR7T 980 280 151,20 136,97 1548,17 49,00 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYR7H 970 280 150,00 136,47 1536,47 48,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
TLYO7L 475 140 73,80 85,92 774,72 23,75 9,05 5 32,02 16,10
QLYOAE 473 140 73,56 85,82 772,38 23,65 9,05 5 32,02 16,10
ALYO7H 462 140 72,24 85,27 759,51 23,10 9,05 5 32,02 16,10
ULYRAE 910 280 142,80 133,47 1466,27 45,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
QLYO7L 423 140 67,56 83,32 713,88 21,15 9,05 5 32,02 16,10
RLYR7L 910 280 142,80 133,47 1466,27 45,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
QLYR7H 890 280 140,40 132,47 1442,87 44,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYOAE 421 140 67,32 83,22 711,54 21,05 9,05 5 32,02 16,10
PLYR7H 810 280 130,80 128,47 1349,27 40,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ALYOAE 382 140 62,64 81,27 665,91 19,10 9,05 5 32,02 16,10
TLYRAE 810 280 130,80 128,47 1349,27 40,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
PLYO7L 371 140 61,32 80,72 653,04 18,55 9,05 5 32,02 16,10
ULYR7L 810 280 130,80 128,47 1349,27 40,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80
ALYR7H 750 280 123,60 125,47 1279,07 37,50 9,05 5 32,02 16,10 21,60 0,70 3,50 25,80

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS YYYOAH YYYRAH YYYOAW YYYRAW BYYOAW BYYRAW MLYO7W MLYO7T MLTR7W KLYO7W MLYR7T LLYR7W VLYO7W ELYR7W KLYO7T HLYO7W LLYR7T KLYR7W SLYO7W VLYO7T VLYR7W ELYR7T HLYR7W HLYO7T ULYO7W KLYR7T SLYR7W SLYO7T TLYO7W RLYR7W
AP-EMISION 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

ANTES DE 
VLO CON 

PENF

PENALTY 
FREE

PENALTY 
FREE

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO15ANTES 17515ANTES 17515ANTES 17515ANTES 17515ANTES 175 N/A 15ANTES 17515ANTES 175 N/A 15ANTES 17515ANTES 17515ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 17515ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 175 N/A 15ANTES 17515ANTES 175
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
EQUIPAJE DE MANO10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG 10KG
EQUIPAJE PERMITIDO1PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG 1PC 23KG 1PC 23KG 2PC 23KG

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

UIO-MAD

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


